1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОНИНО

Комиссия по э коном ическом у разв ит ию,  управ лению м униципал ьной

собственност ью, законност и и прав опорядку

Тел.  (903 ) 001-02-48            mr2014@ yandex. ru

Исх. № 147  от 13.11.2012                                      Руководителю
                                                                                  Госжилинспекции

                                                                                  Московской области

                                                                      Копия: Роспотребнадзор
                                                                                  Московской области

Настоящим сообщаю Вам, что в первом полугодии с.г. главе городского

поселения  Монино  Найдѐнову И.Н.  был направлен   запрос депутата  Дмитриева
В.В.,  инициированный  по просьбе  жителей  жилого  дома,  по поводу залива
квартир № 141,142, 143, 144, 177,178,179, 180   четвѐртого и пятого  подъездов

девятых этажей   жилого многоквартирного   дома,  расположенного   по адресу:
141171, Монино, ул. Авиационная дом 4, было  установлено. что  залив  происходит

с  крыши   дома.
 Письменного   ответа на этот запрос  главой  не было представлено  депутату.

 В период дождей  с августа по  ноябрь  с.г. залив  квартир  и электропроводки
с  крыши  дома   продолжается, это говорит о том, что никаких мер  для устранения

причин   залива   по запросу депутата    принято не было.
 Это нарушает требования Жилищного Кодекса РФ, КоАП РФ, нормы и

требования,  предъявляемые к жилым помещениям.
 Жители  дома   в очередной   раз  подали заявки  в управляющую компанию

ООО «Виктория»  № 123 от 28.10.2012 года  от квартир  № 141 и 142 и № 126 от
28.10.2012 года  от квартир  № 143 и № 144. Реакции  не последовало.

Никаких  мер  к  устранению  причин   залива   квартир   указанного дома  не

принимается и управляющей компанией  даже после обращения   жильцов.
Прошу    Вас   выявить виновных и применить  к ним  меры административной

ответственности, содействовать жителям дома  в организации  осмотра мест залива
и устранении  причин залива квартир  жилого  дома  Авиационная  дом 4  № 141,

142, 143, 144,177,178, 179, 180,   представить  письменный акт  осмотра   мест
залива,  для обращения в суд и возмещения вреда,  включая  указанные   квартиры  и

электропроводку.
Копия настоящего запроса направлена в прокуратуру.

Письменный ответ на настоящий запрос прошу представить по адресу: г.п.
Монино, 141171, Новинское шоссе дом 2.

         Председатель Комиссии                           В.В.Дмитриев

2